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Asia HARJAVALTA, Kuumoonmäki (79010002) muinaisjäännösalueen hoito

Satakunnan Museo on lähettänyt Museovirastoon hoitolupahakemuksen,
joka koskee maisemanhoitoa Kuumoonmäen muinaisjäännösalueella mj rek 79010002,
Harjavallassa. Museovirasto on tutustunut asiaan ja toteaa seuraavan.

Pronssikaudelle ajoittuva Kuumoonmäen röykkiöalue sijaitsee Hiirijärveltä Helsinki-Pori-
tielle johtavan tien länsipuolella. Röykkiöt (31 kpl) sijaitsevat loivan metsäisen mäen etelä-
luoteisrinteessä kahtena ryhmänä (A ja B). Eteläinen osa röykkiöalueesta on kuulunut 
Museoviraston hoitamiin kohteisiin vv. 1997 – 2010. Satakunnan Museo on päivittänyt 
Kuumoonmäen röykkiöalueen hoito- ja käyttösuunnitelman (2021), joka on hakemuksen 
liitteenä.

Pitkään hoitamattomana ollut röykkiöalue on vesakoitunut. Hoidon tavoitteena 
Kuumoonmäellä on selkeyttää röykkiöalueen maisemallista ilmettä. Maisemanhoidon avulla 
vahvistetaan röykkiöiden ja niiden lähiympäristön avointa ja puoliavointa maisematilaa.
Koko röykkiöalue ei sisälly nyt suunnitellun hoidon piiriin, vaan hoito kohdistuu ns. 
monumentaaliröykkiön alueelle ja sen lähiympäristöön.  Hoito-ohjeen mukaisesti 
röykkiöiden rakenteet puhdistetaan vesovasta kasvillisuudesta, pudonneista oksista ja 
risuista. Vesakko poistetaan mekaanisesti (esim. oksasaksilla). Röykkiöiden välitön 
ympäristö pidetään siistinä ja kasvillisuus matalana. Maisemanhoidosta syntynyt jäte
kasataan ja kuljetetaan pois paikalta. Jatkossa hoitoalueella tehdään vuosittain vesakon 
raivaus, jossa röykkiöiden päältä poistetaan kaikki vesova kasvillisuus. Tien ja pellon 
varressa kasvavaa vesakkoa raivataan myös vuosittain ja näkymää pyritään avaamaan. 
Röykkiöalue on paikallisesti tunnettu nähtävyyskohde. 

Kohteen maisemanhoidosta vastaa Selkämeren kansallispuiston ystävät ry ja
hoitohankkeen yhteyshenkilönä toimii yhdistyksen puheenjohtaja Lasse Loven.
Museovirasto pitää kiitettävänä yhdistyksen aloitetta Kuumoonmäen röykkiöalueen
maisemanhoidosta. Hoidettuna röykkiöalue vahvistaa maiseman ajallista ulottuvuutta ja
lisää alueen monimuotoisuutta. Suunniteltu hoito tukee myös muinaisjäännösalueen 
saavutettavuutta.

Hoitosuunnitelma noudattaa yleisesti hyväksyttyjä ja keskeisiä muinaisjäännösten hoidon
periaatteita eikä maisemanhoidon aloittamiselle ole antikvaarista estettä. Tämä 
Kuumoonmäen muinaisjäännösalueen hoitolupa on voimassa 6.5. 2026 saakka.

Muinaisjäännösten hoitoon tarvitaan Museoviraston luvan lisäksi myös maanomistajan lupa
ja hoitolupahakemuksen liitteenä on maanomistajilta saadut valtakirjat.
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Museovirasto pyytää alueellista vastuumuseota kirjaamaan vuosittain
muinaisjäännösten hoitorekisteriin alueella tehdyt maisemanhoidon toimenpiteet.

Museovirastossa yhteyshenkilö on intendentti Satu Mikkonen-Hirvonen (puh.0295 33 6184,
satu.mikkonen-hirvonen@museovirasto.fi).
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